PAGE
2

Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Шокинского сельского поселения
Кардымовского района Смоленской области

	Муниципальные вести

	             № 28 . Понедельник, 9 октября 2017 года

__________________________________________
АДМИНИСТРАЦИЯ

ШОКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «__05__» _____10_____ 2017  № __60__

Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения в местах общественного пользования населенных пунктов

Руководствуясь статьей 19 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьями 43, 63 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», разделом XIX Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме», Администрация Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Организаторам мероприятий с массовым пребыванием людей обеспечить наличие на территориях общественного пользования первичных средств пожаротушения (огнетушитель).

2. Хранение первичных средств пожаротушения осуществлять в соответствии с требованиями инструкций по их эксплуатации, а также обеспечить их сохранность.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ВЕСТИ».

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Шокинского сельского поселения

Кардымовского района

Смоленской области                                                                                                        В.В. Серафимов

СВЕДЕНИЯ

о численности муниципальных служащих Администрации Шокинского сельского Кардымовского района  Смоленской области и выборных должностных лицах органов местного самоуправления и фактических затратах  на выплату заработной платы

 по состоянию на 01.10.2017 год

Сведения подготовлены в соответствии со статьей 52 Федерального закона  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 31 Устава Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

	Численность работников,

чел.
	Фактические затраты на выплату заработной платы

тыс. руб.

	Муниципальные служащие
	1
	91,6

	Выборное должностное лицо

 (Глава муниципального образования)
	1
	266,1

Глава муниципального образования

Шокинского сельского поселения

Кардымовского района

Смоленской области                                                                                             В.В. Серафимов

Администрация Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области информирует!
Ежегодно с началом отопительного сезона увеличивается количество бытовых пожаров в жилых домах и квартирах, причинами которых чаще всего являются грубые нарушения правил пожарной безопасности при эксплуатации отопительных систем и установок, печного отопления, перегрузки электросети, а также обычная беспечность. Именно поэтому так важно еще раз напомнить, что пожар можно предотвратить, позаботившись заранее о выполнении, в общем-то, простых требований.

Нарушение правил пожарной безопасности при эксплуатации печного отопления - неизменная причина пожаров в период отопительного сезона.

В целях обеспечения пожарной безопасности в жилых домах следует выполнять следующие требования, предъявляемые к печному отоплению:

· содержать приборы печного отопления в исправном состоянии, своевременно производить их ремонт, в том числе дымовые трубы на чердаках и выше перекрытий;

· очистку дымоходов производить не реже одного раза в 3 месяца;

· у топки печи обязательно наличие притопочного листа размером 50x70 см, при этом складирование горючих материалов и дров на притопочном листе не допускается;

· недопустима  топка печей с открытыми дверцами;

· не растапливайте печи горючими жидкостями;

· не оставляйте топящиеся печи и нагревательные приборы без присмотра.

Помните, нарушение правил пожарной безопасности приводит к пожару!

______________________________________________________________________________________________________
Учредители: Совет депутатов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области, Администрация Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области.
Тираж:  10 экз.
Адрес редакции: 215865, Смоленская область, Кардымовский район, д. Шокино, ул.Центральная, д. 7
E-mail: adm_shokino@mail.ru
Тел.: (8-48167) 2-56-75/2-56-25
Фамилия, инициалы редактора: Серафимов В.В.
Распространяется бесплатно